
 

 
19748/A/2017-SOV 
Č.j.: UZSVM/A/11609/2017-SOV 

 
 

Kupní smlouva  
(se servisním zajištěním) 

č. 10 /2017 
 

Smluvní strany 

 

Zadavatel:  Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 

se sídlem:  Rašínovo nábřeží 390/42 , 128 00 Praha 2 – Nové Město  

za který právně jedná Ing. Petr Šiman, náměstek pro Ekonomiku a informatiku  

IČO:   697 97 111 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen “ zadavatel”) 

na straně jedné 

a 

Dodavatel: Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.   

se sídlem: Žarošická 4395/13, 628 00 Brno     

zastoupený: Ing. Jiří Limburský, Obchodní ředitel KAC A SSP, zmocněnec  

  

IČO: 00176150      

DIČ: CZ00176150      

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX    

(dále jen „dodavatel“) 

na straně druhé  

uzavřely v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „OZ“), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek tuto 

 

kupní smlouvu 

(dále jen „Smlouva“) 



1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku hodnocení veřejné zakázky s názvem 

„Dodávka produkčního tiskového řešení včetně dokončovacího zařízení, příslušenství, 

software a servisní podpory“ zadané prostřednictvím elektronického tržiště. 

1.2. Předmětem této Smlouvy je: 

1.2.1. Dodávka a zprovoznění funkčnosti produkčního tiskového stroje včetně 

dokončovacího zařízení (dále také „rozmnožovací stroj“), jehož specifikace a množství 

jsou uvedeny v  Příloze č. 1 této Smlouvy, a jehož parametry nejsou v rozporu 

s požadovanými minimální technickými parametry uvedenými v Příloze č. 2. 

Rozmnožovací stroj bude osazen provozní, nikoli startovací, sadou tonerů. Dodavatel 

poskytne v rámci dodávky rozmnožovacího stroje veškeré potřebné příslušenství 

podmiňující poskytnutí záruky v souladu se záručními podmínkami a předvedení všech 

základních funkcí a obsluhy; 

1.2.2. Plné servisní zabezpečení provozu rozmnožovacího stroje, které zahrnuje veškeré 

servisní náklady i spotřební materiál potřebný k tisku na rozmnožovacím stroji s výjimkou 

dodávky toneru, xerografických válců, odpadních nádobek a papíru. Dodavatel garantuje 

plné servisní zabezpečení provozu po dobu 60 měsíců ode dne protokolárního předání 

a převzetí rozmnožovacího stroje, v rámci kterého garantuje též zajištění případných 

náhradních dílů; 

1.2.3. Pokročilé vyškolení obsluhy zadavatele v počtu pěti osob, a to pro praktické využití 

všech funkcí a vlastností rozmnožovacího stroje. Bude provedeno na základě objednávky 

zadavatele do patnácti pracovních dnů od prokazatelného převzetí objednávky. 

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za plnění předmětu této smlouvy takto: 

Obsah smluvní ceny 
Smluvní cena 

Kč bez DPH Kč s DPH 

Cena za dodávku a zprovoznění 
rozmnožovacího stroje podle čl. 1 
odst. 1.2.1  

1 425 842 1 725 269 

Cena za 1 měsíc poskytování plného 
servisního zabezpečení provozu 
rozmnožovacího stroje podle čl. 1 
odst. 1.2.2 

9 547 11 552 

Cena za pokročilé vyškolení obsluhy 
podle čl. 1 odst. 1.2.3  

20 000 24 200 

 

2.2. Cena za dodávku rozmnožovacího stroje podle čl. 1 odst. 1.2.1 Smlouvy je uvedena včetně 
dopravy, instalace, zprovoznění rozmnožovacího stroje, jeho osazení provozní (nikoli 
startovací) sadou tonerů.   

2.3. Cena za poskytování plného servisního zabezpečení provozu za 1 měsíc je stanovena jako 
paušální cena, která bude fakturována měsíčně počínaje datem zprovoznění, respektive 
dnem protokolární předání a převzetí rozmnožovacího stroje. 



2.4. Všechny ceny jsou nepřekročitelné a obsahují veškeré náklady a poplatky spojené 
s dodávkou rozmnožovacího stroje (tj. dopravu, balné apod.). Změna výše uvedených cen 
je přípustná pouze v případě změny zákonné sazby DPH. V takovém případě bude 
dodavatel fakturovat DPH v sazbě platné v den zdanitelného plnění a tato změna smluvené 
ceny nebude smluvními stranami považována za podstatnou změnu Smlouvy. 

2.5. Úhrada ceny za dodávku rozmnožovacího stroje bude provedena po jeho protokolárním 
převzetí zadavatelem, a to na základě daňového dokladu / faktury vystaveného 
dodavatelem. 

2.6. Splatnost daňového dokladu / faktury činí 30 dnů od jejího doručení zadavateli. Za den 
splnění platební povinnosti se považuje den odepsání částky ceny z účtu zadavatele 
ve prospěch dodavatele. 

2.7. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
daňových zákonů, náležitosti obchodních listin a evidenčního čísla smlouvy zadavatele 
uvedeného na Smlouvě.  

2.8. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v předchozí větě, bude zadavatel oprávněn 
vrátit fakturu zpět dodavateli; v případě takového vrácení faktury, doba splatnosti ceny 
neběží. Doručením opravené či doplněné faktury běží nová doba splatnosti. 

2.9. ÚZSVM neposkytuje zálohy. 

3. TERMÍN A MÍSTO DODÁNÍ 

3.1. Dodavatel se zavazuje dodat zadavateli nový, nepoužitý a bezvadný rozmnožovací stroj 
do sídla zadavatele, provést jeho instalaci na místo určené zadavatelem v sídle zadavatele 
a jeho připojení do počítačové sítě (za asistence zadavatele) a poskytnout veškeré potřebné 
příslušenství podmiňující poskytnutí záruky v souladu se záručními podmínkami. 

3.2. Rozmnožovací stroj musí dodavatel dodat a protokolárně předat zadavateli nejpozději 
do 1 měsíce od nabytí účinnosti Smlouvy, a to v pracovních dnech od 8:00 hod do 16:00 
hod.  

3.3. Zadavatel nabude vlastnické právo k rozmnožovacímu stroji okamžikem jeho protokolárního 
převzetí. 

4. SERVISNÍ SLUŽBY 

4.1. Dodavatel se zavazuje k plnému servisnímu zabezpečení provozu rozmnožovacího stroje, 
které zahrnuje veškeré servisní náklady i spotřební materiál potřebný k tisku s výjimkou 
dodávky toneru, xerografických válců, odpadních nádobek a papíru.  

4.2. Dodavatel se zavazuje k plnému servisnímu zabezpečení provozu po dobu 60 měsíců dle 
podmínek v čl. 1 odst. 1.2.2 Smlouvy. Dodavatel je povinen poskytovat servisní služby 
v místě provozu rozmnožovacího stroje na základě nahlášení potřeby servisního zákroku na 
kontakty uvedené v bodě 5.2. Smlouvy. 

4.3. Dodavatel je povinen započít s poskytováním servisní služby u zadavatele nejpozději 
následující pracovní den po doručení nahlášení její potřeby, poskytnout servisní službu bez 
zbytečného odkladu a uvést rozmnožovací stroj do provozu nejpozději do tří pracovních dnů 
od započetí servisního zásahu. 

5. KONTAKTY V RÁMCI SMLOUVY 

5.1. Osobami oprávněnými za zadavatele převzít předmět plnění smlouvy jsou: 

- Jan Špaček, odd. Technické podpory a správy sítí, tel: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

- Miroslav Štěpánek: odd. Technické podpory a správy sítí, tel: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 



5.2. V rámci servisní smlouvy budou požadavky dodavateli nahlašovány  

- na e-mail:   info@konicaminolta.cz 
- telefonicky na číslo:  841 777 777 
- případná další možnost: 

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA 

6.1. Dodavatel zaručuje, že rozmnožovací stroj je způsobilý k užívání k účelům, k nimž je určen, 
a že vynaloží max. úsilí, aby si tyto vlastnosti zachoval po dobu 60 měsíců ode dne 
protokolárního předání a převzetí zadavatelem a to plně v souladu s § 2113 OZ. 

6.2. Zadavatel oznámí vadu rozmnožovacího stroje včas, pokud ji oznámí do konce záruční 
doby. Vadu musí dodavatel odstranit bezplatně (v rámci měsíčního paušálu), a to ve lhůtě 
uvedené v čl. 4 odst. 4.3. Smlouvy.  Nebude-li možno vadu odstranit, musí dodavatel provést 
výměnu poškozené funkčního části za novou do 15 pracovních dnů, nebo náhradní dodávku 
nového bezvadného rozmnožovacího stroje do 20 pracovních dnů.  

6.3. Dodavatel prohlašuje, že dodávka rozmnožovacího stroje není zatížena právy třetích osob. 

7. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

7.1. Dodavatel je povinen v případě prodlení s dodáním rozmnožovacího stroje uhradit zadavateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z  ceny za dodávku a zprovoznění rozmnožovacího stroje podle 
čl. 1 odst. 1.2.1 Smlouvy (Kč bez DPH), a to za každý započatý den prodlení.  

7.2. Dodavatel je povinen v případě prodlení od požadavku zadavatele s pokročilým vyškolením 
obsluhy podle čl. 1 odst. 1.2.3 Smlouvy uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 
za každý započatý den prodlení. 

7.3. Dodavatel je povinen v případě prodlení s provedením servisní služby dle čl. 4 odst. 4.3 
Smlouvy uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den 
prodlení. 

7.4. Zadavatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti zajištěné 
smluvní pokutou, a to i ve výši smluvní pokutu přesahující. Uplatněním smluvní pokuty 
nezaniká právo na náhradu škody. 

7.5. Zadavatel je v případě prodlení s úhradou faktury povinen zaplatit dodavateli zákonný úrok 
z prodlení, jehož výše se řídí nařízením vlády č. 351/2013 Sb. o výši úroku z prodlení. 

8. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

8.1. Zadavatel je oprávněn vypovědět smlouvu v části ujednání týkajících se servisních služeb 
bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 2 měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

8.2. V případě, že proti dodavateli bude zahájeno insolvenční řízení, je zadavatel oprávněn 
písemně vypovědět smlouvu v části ujednání týkajících se servisních služeb a ta zanikne 
uplynutím 30 dnů ode dne doručení písemné výpovědi dodavateli. 

8.3. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od smlouvy pouze v případech 
stanovených zákonem. Odstoupením od smlouvy na dodání rozmnožovacího stroje zanikne 
celá smlouva včetně práv a povinností vyplývající z ujednání o servisních službách. 
Odstoupením od smlouvy v části ujednání o servisních službách nebude mít vliv na ujednání 
o dodání rozmnožovacího stroje. 



9. ODPOVĚDNOST DODAVATELE, NÁHRADA ŠKODY 

9.1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 

9.2. Dodavatel je oprávněn použít pro plnění této smlouvy třetí osoby, odpovídá za výkon jejich 
plnění, jako by konal sám. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Smluvní strana nemůže postoupit pohledávku vzniklou na základě smlouvy, či v její 
souvislosti, bez písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

10.2. Smluvní strany prohlašují, že ujednání této smlouvy jsou oddělitelná, a že neplatnost jen 
některého z nich nečiní neplatnou celou smlouvu. 

10.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva (včetně příloh), jakož i její text, může 
být v elektronické podobě zveřejněn v registru smluv, na internetových stránkách 
Kupujícího, na profilu Kupujícího ve smyslu Zákona o veřejných zakázkách, a dále 
v souladu s povinnostmi vyplývajícími z jiných právních předpisů, a to bez časového 
omezení. Kupující se zavazuje, že Smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákona 
o registru smluv, uveřejní v registru smluv.  

10.4. Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti dnem podpisu 
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy bude dodavateli doručeno ze strany 
zadavatele písemné oznámení o vydání Stanovení výdajů na financování akce 
Ministerstvem financí pro rok 2017. 

10.5. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky. 

10.6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 
podepsanými osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

10.7. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 1 obdrží dodavatel a 3 zadavatel. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1  Specifikace - seznam komponent dodávaného rozmnožovacího stroje 

Příloha č. 2  Požadované minimální technické parametry 

 

 

V Praze dne           V ………… dne       

Za zadavatele:            Za dodavatele: 

 

…………………………………..………                                    …………………………………… 

    Ing. Petr Šiman             v.z. Ing. Jiří Limburský 
náměstek pro Ekonomiku a informatiku    obchodní ředitel KAC a SSP 
                 jednatel společnosti 



 
Příloha č. 1 – Specifikace - seznam komponent dodávaného rozmnožovacího stroje 

 

Označení 

komponenty 

Název Počet 

kusů 

A5AX021 Engine bh PRESS C1085 1 

A55CWY1 PF-707 1 

A65YW21 RU-511 1 

A4F3WY2 FS-532 1 

A4FAW22 PK-522 1 

A65UWY1 SD-513 1 

A729WY1 SD-513/F 1 

A65VWY1 FD-504 1 

A65WWY1 TU-503 1 

A65XWY1 CR-101 1 

A5UTWY2 IC-308 Flery externí řadič 1 

9967002123 ES-2000 1 

   

   

   

   

   

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 - Požadované minimální technické parametry 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 


